
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

41539 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Área de Salud
de  Badajoz.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para   el  suministro  de
radiofarmacos, generadores, kit frios  con destino al Área de Salud de
Badajoz. Expediente: CS/01/C000000813/17/MAR.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Área de Salud de Badajoz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0600413I.
1.3) Dirección: Avda. de Huelva, 8.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: +34 924218174.
1.10) Fax: +34 924248054.
1.11) Correo electrónico: juanluis.gonzalez@salud-juntaex.es
1.12) Dirección principal: http://www.areasaludbadajoz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.2) CPV Lote 1: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.3) CPV Lote 2: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.4) CPV Lote 3: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.5) CPV Lote 4: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.6) CPV Lote 5: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.7) CPV Lote 6: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.8) CPV Lote 7: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.9) CPV Lote 8: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.10) CPV Lote 9: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.11) CPV Lote 10: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.12) CPV Lote 11: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.13) CPV Lote 12: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.14) CPV Lote 13: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.15) CPV Lote 14: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.16) CPV Lote 15: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.17) CPV Lote 16: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.18) CPV Lote 17: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.19) CPV Lote 18: 33696800 (Medios de contraste para radiología).
4.20) CPV Lote 19: 33696800 (Medios de contraste para radiología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

5.1) Código NUTS principal: ES431.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES431.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES431.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES431.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES431.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES431.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES431.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES431.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES431.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES431.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES431.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES431.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES431.
5.14) Código NUTS Lote 13: ES431.
5.15) Código NUTS Lote 14: ES431.
5.16) Código NUTS Lote 15: ES431.
5.17) Código NUTS Lote 16: ES431.
5.18) Código NUTS Lote 17: ES431.
5.19) Código NUTS Lote 18: ES431.
5.20) Código NUTS Lote 19: ES431.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para  el suministro de radiofarmacos,
generadores, kit frios ” con destino al Area de Salud de Badajoz.

6.2) Lote 1: disolucion inyectable de f-18-fluorodesoxiglucosa (f-18-fdg).
6.3) Lote 2: disolucion inyectable de citrato de galio 370 mbq (galio 67).
6.4) Lote 3: disolucion inyectable de cloruro de talio: dosis entre 185 y 250 mbq

(talio 201).
6.5) Lote 4: disolucion inyectable de metaiodobenzilguanidina mibg 370 mbq (i-

123).
6.6) Lote 5: disolucion inyectable de yodo colesterol 37 mbq (yodo 131).
6.7) Lote 6: yoduro sodico capsulas 185 mbq (yodo 131).
6.8) Lote 7: yoduro sodico capsulas 370 mbq (yodo 131).
6.9) Lote 8: yoduro sodico capsulas 555 mbq (yodo 131).
6.10) Lote 9: yoduro sodico capsulas 740 mbq (yodo 131).
6.11) Lote 10: generador de tecnecio 20 gbq (tc-99).
6.12) Lote 11: kit obtencion solucion inyectable de coloide y tecnecio (tc-99 m)

para gammagrafia hepatoesplenica.
6.13) Lote 12: kit para obtencion de solucion inyectable de succimero (dmsa) y

tecnecio (tc-99 m).
6.14) Lote 13: kit para obtencion de solucion inyectable de fosfonato (hdp, hmdp

ó mdp) y tecnecio (tc-99 m) para gammagrafia osea.
6.15) Lote 14: kit para obtencion de solucion inyectable de acido dietilentriamino

pentaacetico (dtpa) y tecnecio (tc-99 m).
6.16) Lote 15: agente de estaño para marcaje de hematies.
6.17) Lote 16: kit para obtencion de solucion inyectable de macroagregados de

albumina (maa) y tecnecio (tc-99m).
6 .18)  Lo te  17 :  k i t  pa ra  ob tenc ion  de  so luc ion  inyec tab le  de

mercap toace t i l t r i g l i c ina  (mag-3)  y  tecnec io  ( t c -99m) .
6 .19)  Lo te  18 :  k i t  pa ra  ob tenc ion  de  so luc ion  inyec tab le  de

metox i i sobu t i l i son i t r i l o  (m ib i )  y  tecnec io  ( t c -99m) .
6.20) Lote 19: kit para obtencion de solucion inyectable de coloide y tecnecio (tc-

99 m) para linfografia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento adicional de bienes ofertados (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta economica (Ponderación: 51%).
9.3) Mejoras tecnicas según PCAP (Ponderación: 39%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 18 de junio de 2018.

10.2) Lote 2: 18 de junio de 2018.

10.4) Lote 4: 18 de junio de 2018.

10.5) Lote 5: 18 de junio de 2018.

10.6) Lote 6: 18 de junio de 2018.

10.7) Lote 7: 18 de junio de 2018.

10.8) Lote 8: 18 de junio de 2018.

10.9) Lote 9: 18 de junio de 2018.

10.10) Lote 10: 18 de junio de 2018.

10.11) Lote 11: 18 de junio de 2018.

10.12) Lote 12: 18 de junio de 2018.

10.13) Lote 13: 18 de junio de 2018.

10.14) Lote 14: 18 de junio de 2018.

10.15) Lote 15: 18 de junio de 2018.

10.16) Lote 16: 18 de junio de 2018.

10.17) Lote 17: 18 de junio de 2018.

10.18) Lote 18: 18 de junio de 2018.

10.19) Lote 19: 18 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.10) Lote 10:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.11) Lote 11:

11.11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.12) Lote 12:

11.12.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.13) Lote 13:

11.13.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.14) Lote 14:

11.14.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.15) Lote 15:

11.15.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.16) Lote 16:

11.16.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.17) Lote 17:

11.17.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.18) Lote 18:

11.18.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.19) Lote 19:

11.19.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain, S.A).
12.1.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.1.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.1.4) Localidad: Alcobendas.
12.1.6) Código postal: 28100.
12.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain, S.A).
12.2.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.2.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.2.4) Localidad: Alcobendas.
12.2.6) Código postal: 28100.
12.2.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Mallinckrodt Radiopharmaceuticals Spain, S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B87053492.
12.4.3) Dirección: Av Dr. Sevro Ochoa, 29.
12.4.4) Localidad: Alcobendas.
12.4.6) Código postal: 28100.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain, S.A).
12.5.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.5.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.5.4) Localidad: Alcobendas.
12.5.6) Código postal: 28100.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: Ge Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A59432179.
12.6.3) Dirección: Gobelas, 35-37.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28023.
12.6.7) País: España.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: Ge Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A59432179.
12.7.3) Dirección: Gobelas, 35-37.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28023.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: Ge Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A59432179.
12.8.3) Dirección: Gobelas, 35-37.
12.8.4) Localidad: Madrid.
12.8.6) Código postal: 28023.
12.8.7) País: España.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: Ge Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
12.9.2) Número de identificación fiscal: A59432179.
12.9.3) Dirección: Gobelas, 35-37.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53012

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

12.9.4) Localidad: Madrid.
12.9.6) Código postal: 28023.
12.9.7) País: España.

12.10) Lote 10:

12.10.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain,
S.A).

12.10.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.10.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.10.4) Localidad: Alcobendas.
12.10.6) Código postal: 28100.
12.10.7) País: España.

12.11) Lote 11:

12.11.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain,
S.A).

12.11.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.11.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.11.4) Localidad: Alcobendas.
12.11.6) Código postal: 28100.
12.11.7) País: España.

12.12) Lote 12:

12.12.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain,
S.A).

12.12.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.12.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.12.4) Localidad: Alcobendas.
12.12.6) Código postal: 28100.
12.12.7) País: España.

12.13) Lote 13:

12.13.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain,
S.A).

12.13.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.13.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.13.4) Localidad: Alcobendas.
12.13.6) Código postal: 28100.
12.13.7) País: España.

12.14) Lote 14:

12.14.1) Nombre: Mallinckrodt Radiopharmaceuticals Spain, S.L.U.
12.14.2) Número de identificación fiscal: B87053492.
12.14.3) Dirección: Av Dr. Sevro Ochoa, 29.
12.14.4) Localidad: Alcobendas.
12.14.6) Código postal: 28100.
12.14.7) País: España.

12.15) Lote 15:

12.15.1) Nombre: Mallinckrodt Radiopharmaceuticals Spain, S.L.U.
12.15.2) Número de identificación fiscal: B87053492.
12.15.3) Dirección: Av Dr. Sevro Ochoa, 29.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

12.15.4) Localidad: Alcobendas.
12.15.6) Código postal: 28100.
12.15.7) País: España.

12.16) Lote 16:

12.16.1) Nombre: Mallinckrodt Radiopharmaceuticals Spain, S.L.U.
12.16.2) Número de identificación fiscal: B87053492.
12.16.3) Dirección: Av Dr. Sevro Ochoa, 29.
12.16.4) Localidad: Alcobendas.
12.16.6) Código postal: 28100.
12.16.7) País: España.

12.17) Lote 17:

12.17.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain,
S.A).

12.17.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.17.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.17.4) Localidad: Alcobendas.
12.17.6) Código postal: 28100.
12.17.7) País: España.

12.18) Lote 18:

12.18.1) Nombre: Curium Pharma Spain, S.A.(antes Iba Molecular Spain,
S.A).

12.18.2) Número de identificación fiscal: A84603133.
12.18.3) Dirección: Av. Dr.  Severo Ochoa, 29.
12.18.4) Localidad: Alcobendas.
12.18.6) Código postal: 28100.
12.18.7) País: España.

12.19) Lote 19:

12.19.1) Nombre: Ge Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
12.19.2) Número de identificación fiscal: A59432179.
12.19.3) Dirección: Gobelas, 35-37.
12.19.4) Localidad: Madrid.
12.19.6) Código postal: 28023.
12.19.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 167.400,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.940,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.000,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.670,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.000,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.800,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.700,00 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.920,00 euros.

13.10) Lote 10:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 262.290,00 euros.

13.11) Lote 11:

13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.020,00 euros.

13.12) Lote 12:

13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.975,00 euros.

13.13) Lote 13:

13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.300,00 euros.

13.14) Lote 14:

13.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 677,60 euros.

13.15) Lote 15:

13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.253,00 euros.

13.16) Lote 16:

13.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.750,00 euros.

13.17) Lote 17:

13.17.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.880,00 euros.

13.18) Lote 18:

13.18.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.040,00 euros.

13.19) Lote 19:

13.19.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Comision Juridica de Extremadura.
16.1.2) Dirección: Godofredo Ortega y Muñoz, nº 1.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06011.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
9

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-003085. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-003085. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de enero de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de agosto de 2018.

Badajoz, 28 de agosto de 2018.- Gerente
ID: A180052109-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-30T15:42:14+0200




